
岡山県議会一般質問傍聴のご案内 ＶＯＬ５２

岡山県議会議員 監査委員 佐藤真治

平素より一方ならぬお世話になりまして誠にありがとうございます。

今年を振り返ったときに、東日本を襲った大震災・津波、大変な猛暑、岡山

県にも甚大な被害をもたらした台風と、まるで我々人間の営みを嘲笑うかのよ

うに、大自然が猛威を振るいました。もはや、我々は、神仏に、なにかを試さ

れているのではないか？と、得もいえぬ不安に襲われると同時に、四季折々の

美しい風景のある我が祖国は、こうして地震と台風と火山噴火という大天災が

ある国でもあり、しかし、その中で、我々の先人達が、確かに生き抜いてきた

こと、そして、我々も、生き抜いていかねばならないのだということも痛感し

た年でありました。そして、その中で、我々が守り続けてきたものは、大自然

への畏敬と共生の念、生かされていることへの感謝、そして固い「絆」である

ことを今、改めて思い知らされたように思います。

しかし、その中で、政治としてなすべきことを速やかに行うことこそが、我々

の使命だと思います。震災復興、景気回復はもちろん、日本復興の足をあるい

は政治が引っ張っていないか、そう考えると、まずは、地方で、己のなすべき

ことをしっかりと行ってまいります。

さて、引き続き、毎日の街頭演説活動を続けながら、毎日のメールによる県

政報告も４１５０号を越えました。しかし、議員の主戦場はあくまで本会議場

です。本日は、通算４５回目になる一般質問の日程が決まりましたので、ご案

内させて頂きます。今議会は、一般質問３日目の１２月１４日（水）の１番目、

開会の午前１０時までに、議場に起こし頂ければ、傍聴いただけると存じます。

また、ＣＶＴＶ、インターネット同時中継もございます。

今議会は、集中的に、防災対策（児島湾、児島湾締切堤防、児島湖、旭川ダ

ム、都市型災害、備蓄、排水ポンプ車など）について、質問及び提言をさせて

頂きます。なかなかマスコミ報道も、細かくなされませんので、もしも、お時

間のご都合がつきましたら、いずれかの形で、御覧頂ければ幸いでございます。

最後になりましたが、皆様のご健勝を心からお祈り申し上げます。

さとうしんじ事務所 〒７００－０９４４ 岡山市南区泉田４１７－１

ＴＥＬ ０８６－２５０－３８１８

ＦＡＸ ０８６－２５０－３８２８

satoshin@optic.or.jp http://satoshin.jp/


